
22/05/2020 УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ №176/2018 — Офіційне інтернет-представництво Президента України

https://www.president.gov.ua/documents/1762018-24362 1/4

ПРЕЗИДЕНТ УКРАЇНИ
ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ
Офіційне інтернет-представництво

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
№176/2018

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 21
червня 2018 року «Про застосування та внесення змін до
персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних
заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України постановляю:

1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 21
червня 2018 року «Про застосування та внесення змін до персональних
спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»
(додається).

2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони
України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної
безпеки і оборони України.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України П.ПОРОШЕНКО

 

 

 

Введено в дію

Указом Президента України
від 21 червня 2018 року

№ 176/2018

 

https://www.president.gov.ua/


22/05/2020 УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ №176/2018 — Офіційне інтернет-представництво Президента України

https://www.president.gov.ua/documents/1762018-24362 2/4

21 червня 2018 року

РІШЕННЯ

Ради національної безпеки і оборони України
від 21 червня 2018 року

Про застосування та внесення змін до персональних спеціальних
економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і
оборони України вирішила:

1. Підтримати пропозиції щодо застосування та внесення змін до персональних
спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), внесені
Кабінетом Міністрів України та Службою безпеки України.

2. Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи
(санкції) до окремих фізичних і юридичних осіб та внести зміни до санкцій,
застосованих відповідно до рішення Ради національної безпеки і оборони
України від 2 травня 2018 року «Про застосування та скасування персональних
спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», уведеного
в дію Указом Президента України від 14 травня 2018 року № 126, виклавши
додатки 1 та 2 до зазначеного рішення у редакціях, що додаються.

3. У додатку 1 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 28
квітня 2017 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та
інших обмежувальних заходів (санкцій)», уведеного в дію Указом Президента
України від 15 травня 2017 року № 133, позицію 907 виключити.

4. Кабінету Міністрів України разом зі Службою безпеки України та
Національним банком України забезпечити реалізацію і моніторинг
ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних
заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення.

5. Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи
Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про
запровадження санкцій та порушити перед ними питання про застосування
аналогічних обмежувальних заходів.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України О.ТУРЧИНОВ



Додаток 2 

до рішення Ради національної безпеки і оборони України 

від 21 червня 2018 року «Про застосування та внесення 
змін до персональних спеціальних економічних та інших 

обмежувальних заходів (санкцій)» 
 

ЮРИДИЧНІ ОСОБИ, 
до яких застосовуються обмежувальні заходи (санкції) 

 

№ 

з/п 

Ідентифікаційні дані 
(повне найменування та реквізити юридичної особи) 

Вид обмежувального заходу 

(відповідно до Закону України «Про санкції») 

Строк 
застосування 

1.  Відкрите акціонерне товариство  
«308 авіаційний ремонтний завод»  
(открытое акционерное общество 
«308 авиационный ремонтный завод»), основний 
державний реєстраційний номер – 1073702031754, 
дата реєстрації – 13 липня 2007 р., 
ідентифікаційний номер платника податків – 
3702530967, місцезнаходження юридичної особи – 
153035, Російська Федерація, м. Іваново, 
вул. Лежневська, 118в 

1) блокування активів – тимчасове обмеження права особи 
користуватися та розпоряджатися належним їй майном 

2) обмеження торговельних операцій 

3) зупинення виконання економічних та фінансових 
зобов’язань 

4) заборона участі у приватизації, оренді державного майна 
резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи 
опосередковано контролюються резидентами іноземної 
держави або діють в  їх інтересах 

5) заборона здійснення державних закупівель товарів, робіт і 
послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави 
державної форми власності та юридичних осіб 

6) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, 
встановленим Законом України «Про санкції» (далі – Закон) 
(заборона на встановлення ділових контактів; зупинення 
фінансових операцій) 

Три роки 

2.  Відкрите акціонерне товариство «Державна 
авіакомпанія «224 льотний загін»  
(открытое акционерное общество 
«Государственная авиакомпания «224 летный 
отряд»), основний державний реєстраційний  

обмеження, часткове чи повне припинення транзиту 
ресурсів, польотів та перевезень територією України 

Три роки 



78 

Продовження додатка 2 

№ 

з/п 

Ідентифікаційні дані 
(повне найменування та реквізити юридичної особи) 

Вид обмежувального заходу 

(відповідно до Закону України «Про санкції») 

Строк 
застосування 

238.  Відкрите акціонерне товариство «Донской табак» 

(Открытое акционерное общество «Донской табак», 

РФ, м. Ростов-на-Дону, вул. 1-я Лугова, 17, ОГРН 
1026103160962, ИНН 6163012571, КПП 616301001, 
код ОКПО 342870, керівник Романов   
Сергій Олексійович)      
 

1) обмеження торговельних операцій Три роки 

239.  Товариство з обмеженою відповідальністю  «Рейл-

1520» (Общество с ограниченной ответственностью 

«Рейл-1520»,  

Російська Федерація, м. Москва, 
вул. Новокузнецька, 7/11, буд. 1 

код ОКПО 09899864, 
ИНН 7705991508, 
КПП 770501001, 
ОГРН 1127746548192  
 

1) обмеження торговельних операцій на території України;  
2) повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень 
територією України; 
3) зупинення виконання економічних та фінансових 
зобов’язань  

Три роки 

240.  Закрите акціонерне товариство «Нєфтєтранссервіс», 

(ЗАО «Нефтетранссервис», м. Москва, 
вул. Вітебська, 9, буд. 3, ИНН 7731537410, КПП 
773101001, ОГРН 1067746129660, ОКПО 93315475) 

1) обмеження торговельних операцій на території України;  
2) повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень 
територією України; 
3) зупинення виконання економічних та фінансових 
зобов’язань  

Три роки 

241.  Tовариство з обмеженою відповідальністю 
«ЮГЕКОРЕСУРС» (Общество с ограниченной 
ответственностью «ЮГЭКОРЕСУРС» 

299040, м. Севастополь, вул. маршала Геловані, 
буд. 32. 

ОГРН 1149204052920; 
ИНН 9204024285; 

1) обмеження торговельних операцій; 
2) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту 
ресурсів, польотів та перевезень територією України; 
3) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових 
суден та військових кораблів до територіального моря України, 
її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного 

Три роки 


